АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАВОЛЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022                                             № 482
 пос. Заволжский Калининского района Тверской области

О внесении изменений в постановление администрации
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие
и содержание дорожного хозяйства на территории
муниципального образования «Заволжское сельское
поселение» Калининского муниципального района
Тверской области на 2022-2024 годы»

В целях комплексного решения проблем дорожного хозяйства по развитию и
улучшению качества автомобильных дорог, создание надежности и безопасности
дорожного движения по дорогам сельского поселения и в соответствии с положениями
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области,
Решением Совета депутатов Заволжского сельского поселения пятого созыва №9 от
25.02.2022г., Администрация муниципального образования «Заволжское сельское
поселение» Калининского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации об утверждении

муниципальной программы «Развитие и содержание дорожного хозяйства на территории
муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского
муниципального района Тверской области на 2022-2024 годы» №384 от 15.12.2021г., с
изменениями, утвержденными Постановлениями Администрации от 25.02.2022 № 49-п,
от 24.03.2022 № 92, от 21.06.2022 № 204.

                                                                                                                                       ».
2. Утвердить Приложение к Муниципальной программе «Развитие и содержание

дорожного хозяйства на территории муниципального образования «Заволжское сельское
поселение» Калининского муниципального района Тверской области на 2020 - 2024
годы» в новой редакции (Приложение №1).

3. Утвердить Приложение к муниципальной программе «Мероприятия и объемы
финансирования муниципальной программы «Развитие и содержание дорожного
хозяйства на территории муниципального образования «Заволжское сельское поселение»
Калининского муниципального района Тверской области на 2022 - 2024 годы»» в новой
редакции (Приложение №2).

3. В остальной части программа «Развитие и содержание дорожного хозяйства на
территории муниципального образования «Заволжское сельское поселение»
Калининского муниципального района Тверской области на 2022-2024 годы»,
утвержденная Постановлением администрации «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие и содержание дорожного хозяйства на территории
муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского
муниципального района Тверской области на 2022-2024 годы»» № 384 от 15.12.2021г. с

Приложение №1 к Постановлению
Администрации МО «Заволжское сельское поселение»

Калининского муниципального района Тверской области
№482 от 28.12.2022г.

Приложение к Муниципальной программе «Развитие и содержание дорожного хозяйства на территории
муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского муниципального района Тверской области на 2020 - 2024
годы»

№
п/п Наименование мероприятия Финансирование (руб.)

2022 г. 2023 г. 2024 г.
I. Содержание дорог:

1. Содержание улично-дорожной сети и автомобильных дорог местного
значения 3 000 000,00 2 100 000,00 2 200 000,00

II. Осуществление деятельности по ремонту:

Ремонт дворовых территорий и подъездных путей к многоквартирным
домам, расположенных по адресу: ул. Ново-Каликинская в п. Заволжский
д.1,2; д.12-15; д.18-25 (1 этап)

1 928 786,05
52 866,40

Ремонт автомобильной дороги в п. Заволжский Калининского района
Тверской области; ямочный ремонт дорог местного значения в п.
Заволжский, в районе домов 15,14,13,18,19,20, 1,12,2,22,24; ремонт
автомобильных дорог в нас пунктах Заволжского сп

3 615 250,00

Разработка проектно-сметной документации по объектам:

1) Ремонт автомобильных дорог в п. Заволжский – ул. Раздольная и ул.
Старо-Каликинская;

0,00

 Ремонт автомобильных дорог: д. Городня, д. Ширяково, д. Савино, д.
Новинки  1 050 000,00

 Ремонт автомобильных дорог в п. Заволжский – ул. Раздольная и ул. Старо-
Каликинская  2 500 000,00

 Ремонт автомобильной дороги по ул. Слободская в д. Савино  1 500 000,00
 БДД – населенные пункты  500 000,00 500 000,00
 Ремонт автомобильных дорог в д. Степаньково    1 500 000,00
 Ремонт автомобильной дороги в д. Старое Брянцево   3 000 000,00

 Ремонт автомобильных дорог: д. Логуново, д. Дуденево, д. Николо-Малица,
д. Чадово   1 200 000,00

ИТОГО: 5 596 902,45 7 650 000,00 8 400 000,00

Приложение №2 к Постановлению
Администрации МО «Заволжское сельское поселение»

Калининского муниципального района Тверской области
№482 от 28.12.2022г.

Мероприятия и объемы финансирования муниципальной программы «Развитие и содержание дорожного хозяйства на территории муниципального

образования «Заволжское сельское поселение» Калининского муниципального района Тверской области на 2022 - 2024 годы»

Мероприятия программы Направления
2022, тыс.

руб.

2023, тыс.

руб.

2024, тыс.

руб.

Содержание автомобильных
дорог общего пользования
местного значения в границах
населенных пунктов поселения

704 0409. 0200440010. 244 01 Содержание улично-дорожной сети и автомобильных

дорог местного значения: расчистка от снега,

грейдирование 2 165,25 2 100,00 2 200,00

Ремонт дворовых территорий и

подъездных путей к

многоквартирным домам

704 0409. 0200441020. 540 251 01 Трансфер на ремонт дворовых территорий и
подъездных путей к многоквартирным домам,
расположенных по адресу: ул. Ново-Каликинская в
п. Заволжский д.12-15; (1 этап)

1 928,78

Ремонт дворовых территорий и

подъездных путей к

многоквартирным домам

704 0409. 0200440030. 244 266 01 Разработка и проверка ПСД по проекту "Ремонт
дворовых территорий и подъездных путей к
многоквартирным домам, расположенных по
адресу: ул. Ново-Каликинская в п. Заволжский д.12-
15; (1 этап)"

52,87

Ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного
значения в границах населенных
пунктов поселения

704 0409. 0200440020. 244 01 Ремонт автомобильных дорог в п. Заволжский ;
Разработка проектно-сметной документации;
ямочный ремонт дорог местного значения в п.
Заволжский, в районе домов 15,14,13,18,19,20,
1,12,2,22,24.

1 450,00

704 0409. 0200440020. 244 225 01 Ремонт автомобильных дорог: д. Городня, д.
Ширяково, д. Савино, д. Новинки

1 050,00

704 0409. 0200440020. 244 225 01 Ремонт автомобильных дорог в п. Заволжский –
ул. Раздольная и ул. Старо-Каликинская

2 500,00

704 0409. 0200440020. 244 225 01 Ремонт автомобильной дороги по ул. Слободская в
д. Савино

1 500,00

704 0409. 0200440020. 244 225 01 БДД – населенные пункты 500,00 500,00

704 0409. 0200440020. 244 225 01 Ремонт автомобильных дорог в д. Степаньково 1 500,00

704 0409. 0200440020. 244 225 01 Ремонт автомобильной дороги в д. Старое
Брянцево

3 000,00

704 0409. 0200440020. 244 225 01 Ремонт автомобильных дорог: д. Логуново, д.
Дуденево, д. Николо-Малица, д. Чадово

1 200,00

ИТОГО по программе 5596,90 7650,0 8400,0

КБК расходов